
–– 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 新年明けましておめでとうございます。近隣の皆

様には、常日頃から製油所運営に一方ならぬご理解

とご協力を賜り、この場をお借りして厚くお礼申し

上げます。 
 2006 年の新しい年を迎えるにあたり一言ご挨拶
申し上げます。 
 昨年は、安全操業に努めてまいりましたが、6 月
に火災事故を発生させ、ご心配とご迷惑をお掛けし、

誠に申し訳ありませんでした。 
 当所といたしましては、引き続き安全操業を最大の使命として製油所を運営してま

いりますとともに、「地域社会との共生」を念頭に、地域の皆様との交流を深めるた

めに一層の努力をしてまいりたいと考えております。 
 さて、当所では、約６００億円を投じて新しい設備の建設を計画しており、建設工

事期間中はもとより稼動後の運転においても、これまで同様安全対策・環境対策に最

大限努力してまいる所存でございます。また、この設備投資により、微力ではありま

すが地域経済の発展に寄与できれば幸いに存じます。 
 末筆になりましたが、皆様にとって、この 1年がご健康で幸多い年となりますこと
をご祈念し、年頭のご挨拶とさせていただきます。 

2006年 1月 
仙台製油所長 和田 昭二 

 
 
 

 

環境省が地球温暖化防止活動に功績のあった法

人・団体を表彰する制度で、当社は「平成 17年度地
球温暖化防止活動環境大臣表彰」を受賞しました。 
今回の受賞は、昨年、当所で稼動した新設装置な

どにより、硫黄分１０ppm以下のサルファーフリー 

ガソリンを世界に先駆けて製造・販売し、二酸化炭素(CO２）の排出削減に貢献した
ことが高く評価されたためです。 

 

 

毎月２回土曜日にバドミントンスクールを開催しておりますが、新たに 2006年度
生徒を下記のとおり募集いたしますので、ご希望の方のご連絡をお待ちしております。 
＜募集要項＞ 
１．募集対象 ２００６年４月に小学４年生～６年生となる児童 
２．募集方法 下記募集期間内に、お電話またはハガキでお申込ください。 
３．募集期間 ２００６年２月１０日（金）～２月２０日（月）（※） 

※ハガキの場合は、２０日の消印分まで有効といたします。 
４．お申込み 
お問合せ 

〒985-0901 仙台市宮城野区港５－１－１ 
新日本石油精製㈱仙台製油所 地域交流室 （担当：遠藤、佐藤） 
TEL 0120-330-201 （電話受付時間：平日 9時～16時 30分） 
※ハガキでお申込みの場合は、生徒氏名・新年度での学年・保護者氏名・住所・

電話番号をご記入ください。 
５．募集人員 ２０名    

※募集期間内にお申込みいただいた分は全て受付いたしますが、応募者多数の

場合は抽選といたしますので、その旨お含み置き願います。 
（結果は後日ご連絡いたします。） 

 

 
１月１３日、弊所湊浜地区の遊休地で、除草した刈草をショベルカーで集積する作

業中に、刈草が燃える火災が発生しました。 
地域の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。 
今後、再発防止を徹底するとともに、安全管理体制をさらに強化してまいります。 
 

おお詫詫びび  

当当所所新新設設装装置置等等にによよるる超超低低硫硫黄黄ガガソソリリンン製製造造ととそそのの販販売売でで  

環環  境境  大大  臣臣  表表  彰彰（（１１２２月月１１５５日日））  

新新年年ごご挨挨拶拶  

２２００００６６年年度度ＥＥＮＮＥＥＯＯＳＳババドドミミンントトンンススククーールル生生徒徒募募集集ににつついいてて  

地域のみなさまへ～ 仙台製油所からのお知らせ 

う み ね こ 
 

2006年 
第８号 

１月２５日（水） 

新日本石油精製株式会社 仙台製油所 
〒985-0901 仙 台 市 宮 城 野 区 港 5-1-1 

電話番号 022-363-1122、フリーダイヤル0120-330-201 

http://info.eneos.co.jp/environment/seiyusho/sendai/index.html

 

 

見学のお申し込み・本紙に関するお問合せは、仙台製油所地域交流室 ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ：0120-330-201 
表彰式会場にて 

（左が小池環境大臣、右が新日石代表者）


